³ 3 all' ḥ Barouch n̄lōs N̄riou sm̄bal̄lei se p̄d̄s n̄mās, n̄na d̄ph̄s n̄mās ēs ch̄nd̄as t̄w̄n X̄aldaīw̄n t̄w̄n th̄anat̄w̄s n̄mās k̄l̄ ap̄oiuk̄s th̄n̄n̄i n̄mās ēs Bābl̄dn̄a.

17 καὶ ἔσονται πάντες οἱ ἄνθρωποι καὶ πάντες οἱ ἀλλογενεῖς οἱ θέντες τὸ πρόσωπον αὐτῶν εἰς γῆν Αἴγυπτον ἐνοικεῖν ἐκεῖ ἐκλείψουσιν ἐν τῇ ῥομφαίᾳ καὶ ἐν τῷ λιμῷ, καὶ οὐκ ἔσται αὐτῶν οὐθεὶς σωζόμενος ἀπὸ τῶν κακῶν, ὃν ἐγώ ἐπάγω ἐπ' αὐτούς.

18 ὅτι οὕτως εἰπεν κύριος Καθὼς ἔσταξεν ὁ θυμός μου ἐπὶ τοὺς κατοικοῦντας Ιερουσαλημ, οὕτως στάξει ὁ θυμός μου ἐπ' ὑμᾶς εἰσελθόντων ὑμῶν εἰς Αἴγυπτον, καὶ ἔσεσθε εἰς ὅβατον καὶ ὑποχείριοι καὶ εἰς ἄραν καὶ εἰς ὀνειδισμὸν καὶ οὐ μὴ ἤδητε οὐκέτι τὸν τόπον τοῦτον,

19 ἡ ἐλάλησεν κύριος ἐφ' ὑμᾶς τοὺς καταλοίπους Ιουδα Μὴ εἰσέλθητε εἰς Αἴγυπτον, καὶ νῦν γνόντες γνώσεσθε

20 ὅτι ἐπονηρεύσασθε ἐν ψυχαῖς ὑμῶν ἀποστείλαντές με λέγοντες Πρόσευξαι περὶ ὑμῶν πρός κύριον, καὶ κατὰ πάντα, ὡς ἐὰν λαλήσῃ σοι κύριος, ποιήσομεν.

21 καὶ οὐκ ἡκούσατε τῆς φωνῆς κυρίου, ἦς ἀπέστειλέν με πρὸς ὑμᾶς.

22 καὶ νῦν ἐν ῥομφαίᾳ καὶ ἐν λιμῷ ἐκλείψετε ἐν τῷ τόπῳ, οὗ ὑμεῖς βούλεσθε εἰσελθεῖν κατοικεῖν ἐκεῖ.

CAPITOLO 50

1 Καὶ ἐγενήθη ὡς ἐπαύσατο Ιερεμίας λέγων πρὸς τὸν λαὸν πάντας τοὺς λόγους κυρίου, οὓς ἀπέστειλεν αὐτὸν κύριος πρὸς αὐτούς, πάντας τοὺς λόγους τούτους,

2 καὶ εἶπεν Αζαρίας ν̄lōs Μ̄asaiou καὶ Ιωαναν ν̄lōs Κ̄aree καὶ πάντες οἱ ἄνδρες οἱ ε̄παντες τῷ Ιερεμίᾳ λέγοντες Ψεύδη, οὐκ ἀπέστειλέν σε κύριος πρὸς ήμās λέγων Μ̄j ε̄sēl̄θētē ēs Āgyp̄tōn ōikein̄ ēkein̄,

3 sed Baruch filius Neriae incitat te aduersum nos ut tradat nos in manibus Chaldeorum ut interficiat nos et transduci faciat in Babylonem

17 omnesque viri qui posuerint faciem suam ut ingrediantur Aegyptum et habitent ibi morientur gladio et fame et peste nullus de eis remanebit nec effugient a facie mali quod ego adferam super eos

18 quia haec dicit Dominus exercitum Deus Israhel sicut conflatus est furor meus et indignatio mea super habitatores Hierusalem sic conflabitur indignatio mea super vos cum ingressi fueritis Aegyptum et eritis in iusiurandum et in stuporem et in maledictum et in obprobrium et nequaquam ultra videbitis locum istum 19 verbum Domini super vos reliquiae Iuda nolite intrare Aegyptum scientes scitis quia obtestatus sum vobis hodie

20 quia decepistis animas vestras enim misistis me ad Dominum Deum nostrum dicentes ora pro nobis ad Dominum Deum nostrum et iuxta omnia quaecumque dixerit tibi Dominus Deus noster sic adnuntia nobis et faciemus

21 et adnuntiavi vobis hodie et non audidistis vocem Domini Dei vestri super universis pro quibus misit me ad vos